



Teknikföretagen

2019-02-18

Jenny Sandahl
jenny.sandahl@teknikforetagen.se
08-7820962

Miljö- och energidepartementet

M2019/00116/KI

Remissvar avseende kommissionens meddelande ”En ren jord åt alla – en europeisk strategisk långsiktig vision för en stark, modern, konkurrenskraftig och klimatneutral ekonomi”

Teknikföretagen välkomnar möjligheten att svara på ovanstående remiss och ser positivt på att EU tar fram en långsiktig, gemensam och tydlig strategi på klimatområdet. Tydlighet är en viktig grund för industrin, vilket är den aktör som kan bidra med lösningar på klimatutmaningen. Industrins tekniska innovationer kan möjliggöra en utveckling som kan klara att kombinera högt välbefinnande och låga klimatutsläpp i hela världen. Det är även av största vikt att samtliga politikområden drar åt samma håll, inom både Sverige och EU. Klimat är inte endast en fråga för miljöpolitiken utan måste genomsyra även beslut från övriga områden såsom t ex digitalisering som kommer att bli ett än viktigare komponent i framtiden.

Teknikföretagen instämmer med stora delar av kommissionens meddelande, men vill särskilt framföra följande. Precis som kommissionen skriver är klimatförändringarna ett globalt problem. Både samarbete och handel mellan länder är viktiga medel för att främja en globalt hållbar utveckling i klimatfrågan varför EU behöver vara en fortsatt stark röst för frihandel, även inom klimatområdet. Sverige bör ta en pådrivande roll för internationellt samarbete för att dra nytta av vår proaktiva position inom klimat och miljö. För att få till en storskalig förändring behövs harmonisering inom EU och tydliga globala överenskommelser.

I meddelandet påtalas vikten av en snabb övergång till ren energi, vilket är rimligt med tanke på den utmaning vi står inför, men vi vill ändå framhålla vikten av teknikneutralitet. För att klara omställningen behöver alla lösningar som finns till hands användas. Då är det extra viktigt att inte utesluta möjliga framtida lösningar, inom såväl forskning, stödsystem som målsättningar.

Flera av slutsatserna pekar på behovet av att reformera våra städer, både i nybyggnation och i existerande bestånd. Hållbara städer och stadsplanering är svenska styrkeområden varför vi föreslår en reform av främjandestödet och skapandet av ett ”strategiskt exportprogram” kring detta. Teknikföretagen vill se en bred politisk samsyn om hur det offentliga systemet och det privata näringslivet ska samverka vilket kan ge möjligheter att bidra till både klimatmål, Sveriges konkurrenskraft och ökad export.

Teknikföretagen
Box 5510, 114 85 Stockholm
Storgatan 5, Stockholm
Telefon 08-782 08 00
Fax 08-782 09 00
www.teknikforetagen.se



Teknikföretagen

Fortsatt forskning och innovation för en digital och mer cirkulär ekonomi är ytterligare en viktig komponent, men även fortsatta regelförenklingar för att verkligen främja en inre marknad för avfall behövs.

I den fortsatta processen behöver visionerna vidareutvecklas till konkreta delmål och initiativ. I denna process vill Teknikföretagen bidra konstruktivt varför vi hoppas på en öppen, inkluderande och strukturerad process i det fortsatta arbetet.

Med vänlig hälsning,

Teknikföretagen
Näringspolitiska avdelningen

Jenny Sandahl och Pär Hermerén